
Dodavatel v ČR: 
LIQUI MOLY CZ s.r.o. 
Pocoucov 83, 674 01 Třebíč, Česká republika 
M: +420 606 740 127, E: info@liqui-moly.cz 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 23.03.2023 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – 22/12/02/2021 (P000040). 

NÁHRADA OLOVA V PALIVU 
Blei-Ersatz 

POPIS Přísada je novodobá kombinace aditiv určená pro starší benzinové motory, které 
potřebují olovnatý benzin pro mazání ventilových sedel. Přísada zabraňuje vyso-
kému opotřebení ventilových sedel, působí proti ztrátě komprese a zamezuje po-
škození motoru. Maže a chrání netvrzená ventilová sedla před opotřebením. Tím 
se předejde poškození motoru a zaručí se optimální komprese při používání bez-
olovnatého benzinu. 

VLASTNOSTI - čistí systémy pro přípravu směsi a rovněž sací ventily a spalovací prostory 
- nemá žádné škodlivé vlivy na katalyzátory výfukových plynů 
- zabraňuje zvýšenému opotřebení ventilů a ventilových sedel 
- neobsahuje žádné kovoorganické sloučeniny 
- jednoduchá manipulace 
- vysoká účinnost 

TECHNICKÁ DATA Báze : draselná sloučenina 
Barva / vzhled : červená, čirá 
Hustota při +15 °C : 0,822 g/cm3  DIN 51757 

Viskozita při +40 °C : < 7,0  mm2/s DIN 51562 
Bod vzplanutí : +63  °C DIN ISO 2592 

 Třída nebezpečnosti hořlavé kapaliny : III   ČSN 65 0201 
 Forma : kapalina 
 Zápach : charakteristický 

OBLAST POUŽITÍ  Pro všechny benzinové motory s netvrzenými ventilovými sedly, které podle vý-
robce původně vyžadovaly olovnatý benzín. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Směšovací poměr je 1:1000. 
 Objem lahvičky 250 ml je určený pro 250 l bezolovnatého benzinu. Je nutno dodr-

žet směšovací poměr a vyvarovat se jeho změnám oběma směry. Vhodné pro 
vozidla s dodatečně namontovanými katalyzátory výfukových plynů. 

DOSTUPNÁ BALENÍ 250 ml  plastová dávkovací lahvička Obj. č. 1010 D-F-NL 
 250 ml  plastová dávkovací lahvička Obj. č. 1838 GB-GR-I 
 250 ml  plastová dávkovací lahvička Obj. č. 2819 DK-N-S-FIN 
 50 l plechový sud Obj. č. 2142 D-GB 

PRODUKTOVÁ INFORMACE 


